
 

 

PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Bando Prin 2022 PNRR - Decreto Direttoriale n. 1409 del 14-09-2022 
Progetto New Frontiers for a Participatory Criminal Justice Towards the Thresholds of Metaverse 

CUP J53D23018920001- codice identificativo P2022LKPC2_003 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il bando per l’attivazione di 2 assegno di ricerca di tipo B, per lo svolgimento di 

attività di ricerca dal titolo “New Frontiers for a Participatory Criminal Justice 
Towards the Thresholds of Metaverse” (Area CUN 12 S.S.D. GIUR-13/A, già 
IUS/16) sui fondi del Progetto PRIN PNRR P2022LKPC2_003, CUP 
J53D23018920001, di cui è titolare il Prof. Stefano Ruggeri, prot. 109569 del 
10.09.2024; 

VISTI la proposta di composizione della commissione con calendario delle sedute, 
inoltrata dal Prof. Stefano Ruggeri, prot. 124087 del 04.10.2024, e il relativo 
decreto del Direttore del Dipartimento, prot. 124204 del 04.10.2024, con cui sono 
stati nominati i Professori Stefano Ruggeri, Antonio Arena, Giuseppe Toscano, 
quali componenti, e la dott.ssa Veronica Bongiovanni, quale supplente;  

COSIDERATO che, in ragione del recente cambiamento di status del Prof. Antonio Arena - da 
ricercatore a professore associato - lo stesso non risulta ancora censito su Cineca e, 
pertanto, il relativo nominativo non è selezionabile sulla Piattaforma Integrata 
Concorsi Ateneo (PICA); 

CONSIDERATA la necessità di convocare la Commissione e di avviare i lavori nel rispetto dei 
termini indicati nella succitata proposta di composizione della commissione e del 
termine per il colloquio dei candidati fissato il giorno 16.10.2024, come da bando 
prot. 109569 del 10.09.2024; 

CONSIDERATA la necessità di convocare in luogo del Prof. Antonio Arena la Dott.ssa Veronica 
Bongiovanni, già nominata supplente; 

 
DECRETA 

 
che, per la selezione e la valutazione relativa all’attivazione di 2 assegni di ricerca di tipo B, per lo 
svolgimento di attività di ricerca dal titolo “New Frontiers for a Participatory Criminal Justice Towards 
the Thresholds of Metaverse” (Area CUN 12 S.S.D. GIUR-13/A, già IUS/16) sui fondi del Progetto PRIN 
PNRR P2022LKPC2_003, CUP J53D23018920001, titolare il Prof. Stefano Ruggeri, di cui al bando prot. 
109569 del 10.09.2024, sia convocata la Prof.ssa Veronica Bongiovanni, già nominata quale supplente, 
in luogo del Prof. Antonio Arena.  
Restano ferme le ulteriori indicazioni contenute nel decreto di nomina della Commissione, prot. 124204 
del 04.10.2024, in ordine agli obblighi dichiarativi in tema di incompatibilità e inconferibilità dei docenti. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.  

 

IL DIRETTORE 
            (Prof. Alessio Lo Giudice) 


		2024-10-07T07:14:06+0000
	Alessio Lo Giudice




